
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГЕРЗЕЛЬ-АУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2» 

(МБОУ «Герзель-Аульская СШ № 2») 
 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАР ДЕШАРАН ХЬУКМАТ 
«ГЕЗЛОЙ-ЭВЛАРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ № 2» 

 

П Р И К А З  

 

13.03.2024г.                        Герзель-Аульское с.п. № 46 

О проведении региональных диагностических                                                                
работ для обучающихся 8-х и 10-х классов 

В соответствии с Планом мероприятий по повышению качества 

результатов ГИА обучающихся общеобразовательных организаций 

Чеченской Республики в 2023/2024 учебном году, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки от 11 августа 2023 года № 

1046-п, письмом Министерства образования и науки от 7 марта 2024 

года № 594/07-43, приказом МУ «Управление образования 

Гудермесского муниципального района» от 11.03.2024 № 43-п, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести диагностические работы для   обучающихся 8-х и 10-го 

классов в МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2»: 
18 марта 2024 года (русский язык);                                                                                                                  

19 марта 2024 года (математика); 

20 марта 2024 года (обществознание). 

2. Утвердить регламент  по организации и проведению диагностических 

для 8-х ,10-го классов МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2» по русскому 
языку, математике и обществознанию.(Приложение) 

3.Назначить: 
3.1. Ответственным за проведение диагностических работ заместителя 
директора по УР Эдильбаеву М.М.  

3.2  организаторами в аудитории: Абдулханова А.Х., педагога-
организатора по ДНВиР, Ахмедова Л.И., учителя физики, Магомадову 

М.Н., учителя истории и обществознания, Ахматову Т.Р.,  педагога-
библиотекаря, юнусову З.Т., учителя географии.  

3.3 Техническим специалистом заместителя директора по ИКТ Ахматова 
С-Э.Х. 

3.4. Экспертами по проверке работ: 
Барсокову Ф.А., Баталову С.Ш., Ансариеву Н.К., учителей русского языка 

и литературы; 
Магомедову М.Н., Эрсебаева А.С., учителей истории и обществознания; 

Дачаеву Ж.У., Кисиеву Я.М., учителей математики.  
3.5. Дежурными вне аудитории : 
Михайлова А.С., руководителя ОБЖ, Шерипова М.Р., учителя  

математики,  Забитова Т-А.К., учителя физической культуры.  
 



4. Эдильбаевой М.М., заместителю директора по УР совместно с 

учителями–предметниками разработать контрольно-измерительные 
материалы по пройденным темам для 8-х, 10-го классов по предметам 

«Русский язык», «Математика» и «Обществознание» в срок до 15 марта 
2024 года. 

4.1. Провести анализ диагностических работ в срок до 26 марта 2024 года; 
4.2. Сформировать группы по итогам диагностики из числа обучающихся 

8-х , 10-го классов в соответствии с их уровнем предметных достижений; 
4.3. Разработать план мероприятий по ликвидации выявленных 

предметных дефицитов, обучающихся 8-х и 10-го классов. 

5. Для проведения диагностических работ определить аудитории №35, 

№70, №65, №56, №59 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 

 

   

 
Директор                                                                                      Ахматов Х.К.           

 
 

 
 

 



 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  


		2024-04-01T15:38:58+0300
	Ахматов Хасаин Канаевич




